eH$
Câmara Municipal de Campo Magro

Estado do Parand

ATA DA cotútssÃo oe tectslaÇÃo, JUSTTÇA e ReoaÇÃo N" oíí/202s

Realizada aos cinco dias do mês de maio de dois mil ê vinte e cinco, às dez horas, na sala

de reuniôes da câmara municipal, com assessoria jurídica da procuradoria da casa, onde

estavam presentes os vereadores Marcelo Mayer, Roberto Leal, Joselaine Menegusso,

para tratar das proposições: Emenda de Redação ao Projeto n"0(X/2025, Súmula: Faz

adequação do Projeto de Lei n"04J2025 à Lei Complementar n"9íí998. Proieto de lei

n"013/2025, Súmula: Dispôe sobre a obrigatoriedade no âmbito municipal da

divulgação de informações sobre obras públicas paralisadas, contendo os motivos.

tempo de intem.rpção e nova data prevista para termino. Projeto de l-ei n"O1712025,

Súmula: Dá nova denominação ao Parque de Exposição do Muni<ípio de Campo

Magro. Projeto de Lei n'018/2025. Súmula: lncentiva a Criação e o Desenvolvimento

de Cooperativas de Agricultores de Campo Magro. Projeto de Lei n'019/2025: Dispõe

sobre a instalação de lixeiras em todos os pontos de ônibus do Município de Campo

Magro. Projeto de lei n"023/2025, Súmula: Êstabelece Diretrizes para regulamentação

da Potítica Municipal de Assistência Farmâcêutica aos usuários do Sistema Único de

Saúde do Município de Campo Magro. O Presidente abriu a reunião, concedendo a

palavra aos presentes para que se manifestassem, o relator apresentou seus parecer à

proposta de emenda ao projeto A412O25, que foi aprovada pelos peres. Apresentou ainda

parecer íavorável ao projeto 02312025, que também foi aprovado pelos demais edis.

Quanto aos projeto 013,017,018,019, após a discussão de suas matéías, deliberou se pela

retirada de paúa devendo serem reapresentados na próxima reunião ordinária, pois serão

emendados- Nada mais hevendo a tratar, o Presidente encerou a reunião, da qual, eu

eus Kuc, ata, que vai assinada pelos membros.

MAR

Presidente

ROBERTO LEAL

Relator

JOSE E

Membro

Rua Silvestre Jarek, 120, Centro - 83535400 - fone 3677-1253
Campo Magro - PR

L

NEGUSSO